

رقم کالابرگ قطعا افزایش می‌یابد

پزشکیان:

صفحه ۵



معاون برق و انرژی وزارت نیرو:

امکان واردات برق
برای پتروشیمی‌ها
و صنایع بزرگ
فراهم شد



مسیر رسیدن
والیبال ایران به
المپیک ۲۰۲۸

اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای
دادگستری ایران:

ثبت‌نام آزمون وکالت

۱۴۰۵ آغاز شد

افزایش نسبی دمای هوای

تهران از چهارشنبه

معاون بهداشت وزیر بهداشت:

روند کاهش ازدواج و ولادت
در ایران ادامه دارد

www.Afarinshdaily.ir

سه شنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۵ ■ ۳ ربيع الثاني ۱۴۴۸ ■ ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۶ ■ شماره ۸۰۲۸ ■ سال بیست و هشتم ■ هشت صفحه ■ ۱۰۰/۰۰۰ ریال

نیاز به اقداماتی جدی برای بهبود وضعیت معیشتی مردم



در شرایط کنونی کشور، نگرانی‌های مردم به‌طور فزاینده‌ای از آینده‌نگری به فردا نگری تغییر یافته است. این تغییر رویکرد ناشی از فشارهای معیشتی و اقتصادی است که زندگی روزمره مردم را تحت تأثیر قرار داده است. در حالی که در گذشته، افراد به برنامه‌ریزی برای آینده و دستیابی به اهداف بلندمدت فکر می‌کردند، اکنون بسیاری از آنها تنها به تأمین نیازهای اولیه خود و خانواده‌شان در روزهای آینده مشغول هستند.

فشارهای اقتصادی، تورم بالا و نوسانات قیمت‌ها باعث شده است که مردم احساس مشکلات فراوان کنند. بسیاری از خانواده‌ها برای تأمین هزینه‌های اساسی مانند غذا، مسکن و درمان با مشکلات جدی مواجهان. این وضعیت نه تنها بر روی کیفیت زندگی تأثیر گذاشته، بلکه استرس و اضطراب را نیز افزایش داده است. در چنین شرایطی، افراد بیشتر به فکر روز بعد هستند تا آینده‌ای دورتر.

این تغییر نگرش می‌تواند پیامدهای جدی برای جامعه داشته باشد. وقتی مردم قادر به برنامه‌ریزی برای آینده نباشند، خلاقیت و نوآوری کاهش می‌یابد و انگیزه برای سرمایه‌گذاری در آموزش و توسعه فردی نیز کمتر می‌شود. این مسئله می‌تواند به رکود اقتصادی و اجتماعی منجر شود و فرصت‌های رشد را محدود کند.

برای مقابله با این چالش‌ها، لازم است که دولت و نهادهای مسئول اقداماتی جدی برای بهبود وضعیت معیشتی مردم انجام دهند. ایجاد ثبات اقتصادی، حمایت از کسب‌وکارها و فراهم کردن امکانات رفاهی می‌تواند به بازگرداندن امید و اعتماد به نفس به مردم کمک کند. در غیر این صورت، نگرانی‌های کنونی ممکن است به یک بحران عمیق‌تر تبدیل شود.

رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان:

باشگاه استعدادهای زبانی سمپاد

راہ‌اندازی می‌شود

خبر

روند کاهش ازدواج و ولادت در ایران ادامه دارد

معاون بهداشت وزیر بهداشت هشدار داد: بررسی روند سال‌های اخیر نشان‌دهنده کاهش ولادت و ازدواج در ایران است. به گزارش فارس، چند سالی است رشد جمعیت در ایران دستخوش تغییرات ناخوشایندی شده و میزان ازدواج و تولد فرزند در ایران به طرز قابل توجهی کاهش داشته است؛ به طوری که در سال گذشته میزان موالید در کشور به کمتر از یک میلیون تولد رسید. مشکلات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی از جمله علل مهم کم‌آبایی و رغبت جوانان برای تشکیل خانواده است و به دنبال چنین شرایطی رشد جمعیت در ایران نیز روند نگران‌کننده‌ای به خود گرفته است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت همچنین بر ضرورت ایجاد نظام یکپارچه ثبت و رصد اطلاعات تأکید کرد و افزود: جمعیت داده‌های دانشگاه‌های علوم پزشکی و حوزه‌های مختلف، امکان پایش دقیق‌تر شاخص‌ها و ارزیابی عملکرد برنامه‌های جوانی جمعیت را فراهم می‌کند.

هفتادمین کنفرانس عمومی آژانس انرژی اتمی

آغاز به کار کرد

هفتادمین نشست عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز گذشته دوشنبه ۱۴ سپتامبر در وین آغاز شد و نمایندگان ۱۸۱ کشور عضو برای بررسی مسائل مرتبط با انرژی هسته‌ای، ایمنی و امنیت هسته‌ای و فعالیت‌های آژانس گرد هم آمدند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وبسایت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، این نشست در مرکز بین‌المللی وین آغاز شد و تا ۱۸ سپتامبر ادامه خواهد داشت. این نشست مهم‌ترین مجمع سیاست‌گذاری آژانس به شمار می‌رود و نمایندگان کشورهای عضو در آن درباره برنامه‌ها، بودجه و مسائل مرتبط با فعالیت‌های هسته‌ای گفت‌وگو می‌کنند.

وزیر انرژی عمان: تنگه هرمز بازگشایی می‌شود؛ وضعیت فعلی کوتاه‌مدت است

در بیهوده تشدید بحران در تنگه هرمز و نگرانی‌ها درباره اختلال در جریان انرژی، وزیر انرژی عمان با تأکید بر اینکه این ابراه راهبردی بازگشایی خواهد شد، چشم قیمت نفت و گاز طبیعی مایع را در شرایط کنونی ناپایدار دانست. به گزارش آرم‌نیوز، وزیر انرژی عمان، گفت: «خوشحالم که عمان همچنان قادر است به تولید نفت و گاز ادامه دهد. وضعیت باید در میان مدت به ثبات برسد و لازم است نقاط خروج متنوعی ایجاد و گزینه‌های جایگزین برای صادرات، چه از طریق عمان و چه از طریق یمن، شناسایی شود.»

اعتراض تند نماینده روسیه به لغو روادید اسلامی

نماینده روسیه در آژانس، لغو روادید محمد اسلامی برای ورود به اتریش را محکوم کرد و آن را نقض فاحش تعهدات این کشور در قبال آژانس و نمونه‌ای از سوءاستفاده غرب از روادید برای اعمال فشار بر کشورهای مخالف دانست. به گزارش خبرگزاری فارس: نماینده دائم روسیه در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی میخائیل اولیانوف در اظهاراتی به عدم صدور روادید برای رئیس سازمان انرژی اتمی ایران به منظور شرکت در کنفرانس عمومی آژانس که در وین در حال برگزاری است، واکنش نشان داد. اولیانوف ضمن «شرم‌آور» توصیف کردن چنین اقدامی از سوی اتریش به‌عنوان کشور میزبان مقر آژانس، گفت که وین با پس گرفتن لحظه آخری روادید ورود رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، به‌طور فاحشی تعهداتش بر اساس توافق با آژانس را نقض کرده است.

بازار لوازم تحریر در آستانه بازگشایی مدارس



با فرارسیدن ماه مهر و فصل بازگشایی مدارس بازار خرید لوازم التحریر داغ است و خانواده‌ها در این روزها لوازم مورد نیاز فرزندان خود را برای آغاز یک سال تحصیلی جدید تهیه می‌کنند.

ثبت‌نام آزمون وکالت ۱۴۰۵ آغاز شد

لینک زیر بخوانید.

https://www.sanjesh.org/fa-IR-Staging/۱۲۸۲۷۱۴۵۹۱/news/view/۴۹۴۶/sanjesh برای ثبت‌نام در آزمون به لینک زیر مراجعه کنید. sanjesh.org/https://register۷/RegEskoda۱۴۰۵۰۶

گفتنی است آزمون پذیرش کارآموزی وکالت سال ۱۴۰۵ روز پنجشنبه ۱۴ آبان ماه سال جاری برگزار خواهد شد.

سؤالات آزمون نیز از منابع دروس حقوق مدنی، آئین دادرسی مدنی، حقوق تجارت، حقوق جزا، آیین دادرسی کیفری، حقوق اساسی، متون فقه و اصول فقه طراحی خواهد شد.



۲۳ شهریور ماه، آغاز شده و تا روز دوشنبه ۷ مهر ماه ادامه خواهد داشت.

متن آگهی آزمون پذیرش متقاضیان پروانه

کارآموزی وکالت کانون‌های وکلای دادگستری را در

ثبت‌نام آزمون پذیرش متقاضیان پروانه کارآموزی وکالت کانون‌های وکلای دادگستری سال ۱۴۰۵ آغاز شد و تا ۷ مهر ادامه دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران، سازمان سنجش آموزش کشور از آغاز ثبت‌نام آزمون پذیرش متقاضیان پروانه کارآموزی وکالت کانون‌های وکلای دادگستری سال ۱۴۰۵ خبر داد.

بر این اساس، متقاضیان می‌توانند با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، نسبت به مطالعه آگهی آزمون و ثبت‌نام در آن اقدام کنند.

ثبت‌نام این آزمون از روز گذشته، دوشنبه

افزایش نسبی دمای هوای تهران از چهارشنبه

اداره کل هواشناسی استان تهران با اشاره به بارش پراکنده و وزش باد شدید در برخی نقاط استان و از افزایش نسبی دما از چهارشنبه (۲۵ شهریور) خبر داد.

به گزارش ایسنا بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی طی چند روز آینده آسمان استان تهران صاف تا قسمتی ابری، در بعضی ساعت‌ها همراه با افزایش وزش باد و افزایش ابر پیش‌بینی می‌شود.

نه‌چندان قابل ملاحظه‌ای به‌صورت افزایش باد و افزایش موقت ابر پیش‌بینی می‌شود.

امشب کاهش نسبی دمای کمینه و از چهارشنبه تا پنجشنبه روند افزایش نسبی دمای هوا مورد انتظار است.

آسمان تهران امروز (۲۴ شهریور) صاف تا کمی ابری از بعد از ظهر افزایش باد با احتمال وزش باد شدید با حداقل دمای ۲۲ و حداکثر دمای ۳۲ درجه سانتیگراد و طی چهارشنبه (۲۵ شهریور) صاف تا کمی ابری از بعد از ظهر افزایش باد با حداقل دمای ۲۳ و حداکثر دمای ۳۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.



رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل وزارت صمت گفت: حدود ۵ میلیون موتورسیکلت در کشور دارای کارت سوخت فعال هستند و از طریق این کارت‌ها سهمیه سوخت دریافت می‌کنند.

حاتمی از همکاری با سازمان بیهوشسازی و مدیریت راهبردی انرژی و انجمن‌های مرتبط برای نوسازی موتورسیکلت‌ها خبر داد.

سر مقاله

نهاد های مسئول با جدیت بیشتری به مسائل

مربوط به آسیب دیدگان جنگ بپردازند

hamidasgari2020@yahoo.com



امیر زنگنه

جنگ، یکی از تلخ‌ترین و دردناک‌ترین تجربه‌های انسانی است که نه تنها زندگی افراد را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بلکه آثار و پیامدهای آن به نسل‌های بعدی نیز منتقل می‌شود. در کشور ما، جنگ تحمیلی هشت ساله و دو جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و رمضان خاطراتی تلخ و زخم‌هایی عمیق را بر جای گذاشته است. با وجود گذشت سال‌ها از پایان جنگ، هنوز هم بسیاری از آسیب‌دیدگان و خانواده‌های شهدا در انتظار پاسخگویی نهادهای مسئول هستند. این عارضه در دو جنگ اخیر نیز قابل مشاهده است.

عدم پاسخگویی مناسب، نه تنها بر زخم‌های آنها می‌افزاید، بلکه نشان‌دهنده بی‌توجهی به حقوق انسانی و اجتماعی این عزیزان است. آسیب‌دیدگان جنگ، چه از نظر جانی و چه از نظر مالی، باید به‌طور ویژه مورد توجه قرار گیرند. تشکیل پرونده‌های تعیین خسارات جانی و مالی یکی از حقوق اساسی این افراد است که متأسفانه در بعضی از موارد به درستی پیگیری نمی‌شود. نهادهای مسئول، به جای ارائه حمایت‌های لازم و تسهیل فرآیندهای اداری، گاه با بی‌توجهی و کندی عمل می‌کنند. این مسئله باعث شده است که بسیاری از خانواده‌ها احساس کنند که صدای آنها شنیده نمی‌شود و دردهایشان نادیده گرفته شده است.

مشکلات خانواده‌های شهدا نیز به همین مسئله مرتبط است. این خانواده‌ها به خاطر فداکاری عزیزانشان در راه وطن، شایسته احترام و حمایت ویژه‌ای هستند. اما در عمل و در بعضی از اوقات شاهد کم‌توجهی از سوی دستگاه‌های مسئول هستند. این رفتارها نه تنها به زخم‌های روحی آنها دامن می‌زند، بلکه احساس بی‌عدالتی و ناامیدی را در میان آنها تقویت می‌کند.

در شرایطی که جامعه باید به تکریم قربانیان این عزیزان بپردازد، عدم پاسخگویی نهادهای مسئول نه تنها موجب ایجاد مشکلات می‌شود، بلکه به نوعی کم‌توجهی به ارزش‌های انسانی و ملی نیز محسوب می‌شود. ما باید به یاد داشته باشیم که هر یک از این آسیب‌دیدگان و خانواده‌های شهدا نماینده‌ای از تاریخ پرافتخار کشور ما هستند. آنها با فداکاری و ایثار خود، امنیت و آزادی را برای ما به ارمان آورده‌اند و این وظیفه ماست که در برابر آن‌ها مسئولیت‌پذیر باشیم.

برای جبران این کمبودها، لازم است که نهادهای مسئول با جدیت بیشتری به مسائل مربوط به آسیب‌دیدگان جنگ پرداخته و فرآیندهای اداری را تسهیل کنند. همچنین باید برنامه‌های آموزشی و فرهنگی برای آگاه‌سازی جامعه نسبت به حقوق این عزیزان اجرا شود. ایجاد یک سیستم شفاف و کارآمد برای رسیدگی به پرونده‌های تعیین خسارات می‌تواند اعتماد خانواده‌ها را جلب کند و احساس امنیت روانی را در آنها تقویت نماید.

در نهایت، احترام به خانواده‌های شهدا و آسیب‌دیدگان جنگ باید به یک فرهنگ عمومی تبدیل شود. ما باید همواره در یاد داشته باشیم که این عزیزان نه تنها قربانیان جنگ هستند، بلکه قهرمانانی هستند که شایسته بهترین‌ها هستند. بی‌توجهی به حقوق آنها نه تنها یک اشتباه انسانی است، بلکه تهدیدی برای ارزش‌های اجتماعی و ملی ما نیز محسوب می‌شود.